
 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ 

П Р И К А З 
 

Приказ УО-551 

 

27.10.2022 

 

О  проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), приказами Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 10.10.2022 №10-П-2160 «Об утверждении 

организационно-технологических моделей проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

в 2022-2023 учебном году» (далее – Оргмодель), от 09.09.2022 №10-П-1894 «Об 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, осуществляющих 

общественное наблюдение при проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

в 2022-2023 учебном году», от 26.09.2022 №10-П-2051 «Об утверждении состава 

региональных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

в 2022-2023 учебном году», приказом начальника Управления образования 

администрации города Урай от 14.10.2022 №516 «Об утверждении площадок проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2022-2023 учебном году» (далее – График), в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 

деятельности, пропаганды научных знаний 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Муниципальному координатору муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада)  (Д.А. Немолот):  

1.1.Организовать в период с 8 ноября по 13 декабря 2022 проведение 

муниципального этапа Олимпиады по литературе, русскому языку, английскому языку, 

немецкому языку, французскому языку, математике, информатике, истории, экономике, 

обществознанию, физике, химии, биологии, географии, технологии, физической культуре, 

искусству (мировая художественная культура), основам безопасности жизнедеятельности, 

астрономии среди обучающихся 7-11 классов; по праву и экологии среди обучающихся 9-



11 классов в соответствии с Порядком проведения Олимпиады, Оргмоделью проведения 

муниципального этапа Олимпиады и Графиком. 

1.2.Обеспечить: 

1.2.1.Информирование руководителей муниципальных общеобразовательных 

организаций, обучающихся и их родителей (законных представителей): 

1.2.1.1.О сроках и местах проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году. 

1.2.1.2.О порядке проведения олимпиады и требованиях по организации и 

проведению муниципального этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам. 

1.2.2.Конфиденциальность и хранение в электронном виде олимпиадных заданий по 

общеобразовательным предметам муниципального этапа Олимпиады с момента 

получения до начала проведения Олимпиады. 

1.2.3.Распределние общественных наблюдателей по площадкам проведения 

муниципального этапа Олимпиады с целью осуществления общественного наблюдения и 

соблюдения Порядка проведения Олимпиады. 

1.2.4.Организацию пересмотра индивидуальных результатов в случае выявления в 

протоколах жюри технических ошибок, допущенных при подсчете баллов за выполнение 

заданий, перепроверке работ участников и утверждение итоговых результатов 

муниципального этапа Олимпиады с учетом внесенных изменений. 

1.3.В срок до 21 календарного дня со дня последней даты проведения 

соревновательных туров утвердить итоговые результаты муниципального этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и 

призеров муниципального этапа Олимпиады) на основании протоколов жюри и 

опубликовать их на официальном сайте в сети «Интернет»; 

1.4.Организовать награждение победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады по общеобразовательным предметам, а так же педагогов-наставников 

поощрительными грамотами; 

1.5.Предоставить результаты участников муниципального этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и классу организатору регионального этапа 

Олимпиады в формате, определенном Департаментом образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры. 

2.Утвердить: 

2.1.Состав организационного комитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 

(Приложение 1). 

2.2.Состав координаторов на площадках проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (Приложение 2). 

2.3.Составы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году (Приложение 3). 

2.4.Составы апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (Приложение 4). 

2.5.Проходные баллы по каждому общеобразовательному предмету, необходимые 

для участия на муниципальном этапе Олимпиады (Приложение 5). 

2.6.Технологическую карту проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в 2022-2023 

учебном году (Приложение 6).  

2.7.Перечень материально – технического оборудования, используемого при 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 

7). 

2.8.Срок расшифровки олимпиадных заданий, критериев и методик оценивания 

выполненных олимпиадных заданий не позднее, чем за 1,5 часа до начала проведения 

муниципального этапа тура по каждому общеобразовательному предмету. 



2.9.Процедуру регистрации участников муниципального этапа Олимпиады 

(Приложение 8). 

2.10. Процедуру показа выполненных олимпиадных работ (Приложение 9). 

2.11. Процедуру рассмотрения апелляций участников Олимпиады (Приложение 10). 

3.Установить: 

3.1.Время проведения муниципального этапа Олимпиады – 10.00 часов по местному 

времени. 

3.2.Квоту на определение победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в каждой возрастной группе 

(классу): 

Победитель (I место) – 1 участник, 

Призер (II место) - 1 участник, 

Призер (III место) - 1 участник. 

3.2.1.Победителем (I место) муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в каждой возрастной группе (классу) признается 

участник Олимпиады, набравший наибольшее количество баллов в рейтинге участников 

при условии, что количество набранных им баллов составляет не менее 50-ти процентов 

(50 процентов или более) от максимального количества баллов согласно квоте.  

3.2.2.Призерами (II, III место) муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в каждой возрастной группе (классу) признаются 

участники Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителем согласно квоте, 

если количество набранных ими баллов составляет не менее 40 процентов (40 процентов 

или более) от максимального количества баллов.  

3.2.3.В случае несоответствия одному из установленных пунктами 3.2.1., 3.2.2. 

условий победные и (или) призовые места не присуждаются.  

3.2.4.В случае равного количества баллов у участников муниципального этапа 

Олимпиады, претендующих на статус победителя и (или) призера, решение об увеличении 

квоты победителей и (или) призеров муниципального этапа Олимпиады принимается 

организатором муниципального этапа Олимпиады. 

      4.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций (Н.Б.Овденко, 

Т.Д.Чирятьева, Н.В.Менщикова, Л.Р.Зорина, Е.С.Корзан, Е.А.Блохина): 

4.1.Провести муниципальный этап Олимпиады в соответствии с Оргмоделью и 

Графиком по литературе, русскому языку, английскому языку, немецкому языку, 

французскому языку, математике, информатике, истории, экономике, обществознанию, 

физике, химии, биологии, географии, технологии, физической культуре, искусству 

(мировая художественная культура), основам безопасности жизнедеятельности, 

астрономии среди обучающихся 7-11 классов; по праву и экологии среди обучающихся 9-

11 классов. 

4.2.Обеспечить: 

4.2.1.Информирование участников не позднее, чем за 10 календарных дня до начала 

соревновательных туров: 

4.2.1.1.О продолжительности выполнения олимпиадных заданий. 

4.2.1.2.О проведении анализа олимпиадных заданий и их решений. 

4.2.1.3.О показе выполненных олимпиадных работ. 

4.2.1.4.О порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными 

баллами. 

4.2.1.5.Об основаниях для удаления с Олимпиады. 

4.2.1.6.О времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады. 

4.2.2.Соблюдение Порядка проведения Олимпиады. 

4.2.3. Соблюдение конфиденциальности при: 



4.2.3.1.Хранении олимпиадных заданий в электронном виде с момента передачи их 

от муниципального координатора до начала проведения Олимпиады, тиражирование 

олимпиадных заданий.  

4.2.3.2.Передаче ответов участников членам жюри для дальнейшей проверки.  

4.2.3.3.Тиражировании комплектов олимпиадных заданий в день проведения 

Олимпиады.  

4.2.4.Создание специальных условий при проведении муниципального этапа 

Олимпиады для участников с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их 

здоровья, особенности психофизического развития с учетом требований Порядка. 

4.2.5.Наличие в аудиториях материально – технического оборудования, 

используемого при проведении муниципального этапа Олимпиады.  

4.3.Назначить организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий проведения, 

технических специалистов и проведение их инструктажа, включающего правила 

проведения Олимпиады, особенности проведения туров по каждому 

общеобразовательному предмету, обязанности участников и организаторов. 

4.4.Довести данный приказ до сведения всех участников образовательных 

отношений в срок до 4 ноября 2022 года. 

5.Председателям жюри муниципального этапа Олимпиады организовать 

перепроверку работ победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады не менее 

чем тремя членами жюри.   

6.Председателям жюри Олимпиады совместно с утвержденными координаторами на 

площадках проведения обеспечить: 

6.1.Передачу результатов (общий рейтинг и итоговый протокол) по каждому 

общеобразовательному предмету муниципальному координатору (Д.А. Немолот) в 

течение 1-го рабочего дня со дня проведения Олимпиады с соблюдением требований 

конфиденциальности (Приложение 11).  

6.2.Передачу аналитических отчетов жюри о результатах выполнения олимпиадных 

заданий по каждому общеобразовательному предмету муниципальному координатору 

(Д.А. Немолот) в течение 3-х рабочих дней со дня проведения Олимпиады (Приложение 

12). 

  7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления И.Ю. Грунину. 

 

 

 

  

Начальник УО  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  009B0644D3DE1854167B70C6CD58FEED1F 
Владелец  Зайцева  Лариса Викторовна 

Действителен с 26.10.2022 по 19.01.2024 

Л.В. Зайцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.:  Немолот Д.А.  

Раздать: дело, отдел обр., МБОУ  



Приложение 1 

к приказу начальника Управления образования  

администрации города Урай 

                                                                                         от __________ № _____ 

 

 

Состав организационного комитета  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 

 

 

1. Немолот Дарья Андреевна Председатель оргкомитета, эксперт отдела 

образования Управления образования  

администрации города Урай  

2. Брикман Светлана Сергеевна 

 

Исполняющий обязанности начальника отдела 

образования Управления образования 

администрации города Урай 

3. Моисеева Людмила Геннадьевна  Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева  

 

4. Глухих Светлана Анатольевна Учитель химии и биологии МБОУ СОШ №2 

5. Курбачева Лидия Владимировна Заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе МБОУ СОШ №4 

 

6. Логеева Наталья Федоровна Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ №5 

 

7. Фадеева Елена Александровна Заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе МБОУ СОШ №6 

8. Ренц Виктория Андреевна  Заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе МБОУ СОШ №12 

 

 

 

  



Приложение 2 

к приказу начальника Управления образования  

администрации города Урай 

                                                                                         от __________ № _____ 

 

Состав координаторов  

на площадках проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

№ Площадка проведения  Координатор  Должность 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Гимназия им. А.И. Яковлева  

Моисеева Людмила 

Геннадьевна 

Заместитель 

директора по УВР 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №2   

Глухих Светлана 

Анатольевна 

Учитель химии и 

биологии  

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  №4 

Курбачева Лидия 

Владимировна 

Заместитель 

директора по УВР 

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  №5 

Логеева Наталья 

Федоровна 

Заместитель 

директора по УВР 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  с углубленным изучением 

отдельных предметов №6 

Фадеева Елена 

Александровна 

Заместитель директора 

по УВР 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  №12 

Ренц Виктория 

Андреевна 

Заместитель 

директора по УВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу начальника Управления образования  

администрации города Урай 

                                                                                         от _________ № _____ 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 
 

№ Предмет ФИО – председателя 

жюри, МБОУ 

(полностью) 

ФИО члена жюри, МБОУ  

(полностью) 

1.  Английский язык Лосимович Ксения 

Евгеньевна, МБОУ 

СОШ №5 

 

Зольникова Светлана Николаевна, МБОУ 

Гимназия им.А.И.Яковлева 

Новоселова Лариса Валерьевна, МБОУ 

Гимназия им.А.И.Яковлева 

Погадаева Анастасия Александровна, МБОУ 

Гимназия им.А.И.Яковлева 

имени А.И.Яковлева  

Карпова Марина Александровна, МБОУ СОШ 

№2 

Богданова Юлия Александровна, МБОУ СОШ 

№4 

Тимофеева Елена Александровна, МБОУ СОШ 

№4 

Киктева Жанна Николаевна, МБОУ СОШ №6 

Шерстова Светлана Викторовна, МБОУ СОШ 

№6 

Паланская Татьяна Дмитриевна, МБОУ СОШ 

№12 

2.  Французский язык Черезова Ксения 

Валерьевна, МБОУ 

СОШ №2 

 

Чекаловец Алла Николаевна, МБОУ Гимназия 

им.А.И.Яковлева 

Сашко Лариса Алексеевна, МБОУ Гимназия 

им.А.И.Яковлева 

Габдулхакова Рушана Закировна, МБОУ СОШ 

№4 

3.  Немецкий язык  Габдулхакова Рушана 

Закировна, МБОУ СОШ 

№4 

 

Чекаловец Алла Николаевна, МБОУ Гимназия 

им.А.И.Яковлева 

Сашко Лариса Алексеевна, МБОУ Гимназия 

им.А.И.Яковлева 

Хусаинова Регина Ильфировна, МБОУ СОШ 

№2 

Борзенкова Инесса Александровна, МБОУ 

СОШ №5 

Ренц Виктория Андреевна, МБОУ СОШ №12 

4.  Астрономия Суханова Наталья 

Георгиевна, МБОУ 

СОШ №12 

Поздеева Наталья Владимировна, МБОУ СОШ 

№2 

Волкова Валентина Алексеевна, МБОУ СОШ 

№4 

Простит Сергей Владимирович, МБОУ СОШ 

№5 

Антонов Александр Николаевич, МБОУ СОШ 

№6 

5.  Биология Алферова Анна 

Юрьевна, МБОУ СОШ 

№4 

Келина Людмила Михайловна, МБОУ Гимназия 

им. А.И.Яковлева 

Ананченко Наталья Владимировна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева 

Глухих Светлана Анатольевна, МБОУ СОШ №2 



Гомонова Елена Федоровна, МБОУ СОШ №5 

Шиханова Светлана Александровна, МБОУ 

СОШ №6 

Киреева Зульфия Синнадулловна, МБОУ СОШ 

№12 

6.  География Максименко Ольга 

Васильевна, МБОУ 

Гимназия им. 

А.И.Яковлева 

Секисова Татьяна Александровна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева 

Гайсарова Светлана Леонидовна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева  

Малаева Александра Вячеславовна, МБОУ 

СОШ №2 

Паршукова Анна Дмитриевна, МБОУ СОШ №4 

Лебедева Марина Александровна, МБОУ СОШ 

№5 

Жантулесова Галина Александровна, МБОУ 

СОШ №6 

Штофа Владислав Викторович, МБОУ СОШ 

№12 

7.  Информатика Воронин Дмитрий 

Владимирович, МБОУ 

СОШ №5 

 

Лавриненко Елена Анатольевна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева  

Поздеева Наталья Владимировна, МБОУ СОШ 

№2 

Гиззатова Гулуся Ильгизовна, МБОУ СОШ №4 

Трифонова Татьяна Викторовна, МБОУ СОШ 

№6 

Бушухин Дмитрий Викторович, МБОУ СОШ 

№12 

8.  Искусство (МХК) Купчикова Ольга 

Васильевна, МБОУ 

СОШ №2 

 

Федорова Любовь Алексеевна, МБОУ Гимназия 

им. А.И.Яковлева 

Измоденова Надежда Николаевна, МБОУ СОШ 

№5 

Копцева Наталья Владимировна, МБОУ СОШ 

№6 

Слепенькина Евгения Анатольевна, МБОУ 

СОШ №12 

9.  История Калачева Ирина 

Николаевна, МБОУ 

СОШ №6 

Быкова Ольга Александровна, МБОУ Гимназия 

им. А.И.Яковлева 

Молчанова Олеся Александровна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева 

Соколова Наталья Федоровна, МБОУ Гимназия 

им. А.И.Яковлева 

Парулин Алексей Иванович, МБОУ СОШ №2 

Панченко Ирина Николаевна, МБОУ СОШ №4 

Масимзаде Наталья Владимировна, МБОУ 

СОШ №4 

Иванова Анна Сергеевна, МБОУ СОШ №4 

Бикушева Анна Анатольевна, МБОУ СОШ №5 

Сурмятова Светлана Николаевна, МБОУ СОШ 

№6 

Стороженко Анна Аркадьевна, МБОУ СОШ 

№12 

10.  Литература Зольникова Ольга 

Николаевна, МБОУ 

СОШ №4 

 

Голованова Наталья Михайловна,  

МБОУ Гимназия им. А.И.Яковлева 

Коновалова Ольга Юрьевна,  

МБОУ Гимназия им. А.И.Яковлева 

Королева Ирина Валерьевна,  

МБОУ Гимназия  им. А.И.Яковлева  



Азизова Екатерина Сергеевна, МБОУ СОШ №2 

Вахрушев Георгий Михайлович, МБОУ СОШ 

№4 

Дюрягина Алла Андреевна, МБОУ СОШ №5 

Лысюк Наталия Романовна, МБОУ СОШ №6 

Карпухина Анна Петровна, МБОУ СОШ №6 

Сергеева Оксана Валерьевна, МБОУ СОШ №12 

11.  Математика Коваленко Олеся 

Алексеевна, МБОУ 

Гимназия им. 

А.И.Яковлева 

Каракулина Наталия Сергеевна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева 

Журавлева Татьяна Анатольевна, МБОУ 

Гимназия им. А.И. Яковлева 

Малаева Александра Вячеславовна, МБОУ 

СОШ №2 

Берестнева Анастасия Сергеевна, МБОУ СОШ 

№2 

Александрова Оксана Николаевна, МБОУ СОШ 

№4 

Ершова Анастасия Андреевна, МБОУ СОШ №5 

Булатова Надежда Ивановна, МБОУ СОШ №6 

Кормина Татьяна Николаевна, МБОУ СОШ №6 

Кирина Светлана Владимировна, МБОУ СОШ 

№12 

Мугаллимова Светлана Ринатовна, СурГУ 

12.  Обществознание Гогонова Галина 

Александровна, МБОУ 

СОШ №6 

Соколова Наталья Федоровна, МБОУ Гимназия 

им. А.И.Яковлева 

Еремеева Елена Петровна, МБОУ Гимназия им. 

А.И.Яковлева 

Гусева Надежда Владимировна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева 

Парулин Алексей Иванович, МБОУ СОШ №2 

Мамаева Ирина Тимофевна, МБОУ СОШ №4 

Курбачева Лидия Владимировна, МБОУ СОШ 

№4 

Мясунова Алина Анатольевна, МБОУ СОШ №5 

Сурмятова Светлана Николаевна, МБОУ СОШ 

№6 

Исмаилова Люсия Сергеевна, МБОУ СОШ №12 

13.  ОБЖ Парулин Алексей 

Иванович, МБОУ СОШ 

№2 

 

Михайловский Иван Витальевич, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева 

Паршукова Анна Дмитриевна, МБОУ СОШ №4 

Килымник Олег Александрович, МБОУ СОШ 

№5 

Ажикенов Азамат Оралович, МБОУ СОШ №6 

Бабичев Андрей Николаевич, МБОУ СОШ №12 

14.  Право Еремеева Елена 

Петровна, МБОУ 

Гимназия им. 

А.И.Яковлева 

Гусева Надежда Владимировна, МБОУ 

Гимназия им.А.И.Яковлева 

Парулин Алексей Иванович, МБОУ СОШ №2 

Масимзаде Наталья Владимировна, МБОУ 

СОШ №4 

Байдина Валентина Андрияновна, МБОУ СОШ 

№5 

Гогонова Галина Александровна, МБОУ СОШ 

№6 

Волосников Илья Андреевич, МБОУ СОШ №12 

15.  Русский язык Сухова Наталья 

Александровна, МБОУ 

Гимназия им. 

Мавлянова Наталья Евгеньевна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева 

Уральская Лариса Борисовна, МБОУ Гимназия 



А.И.Яковлева 

 

им. А.И.Яковлева 

Хомякова Галина Геннадьевна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева 

Яковенко Наталья Владимировна,  

МБОУ Гимназия им. А.И.Яковлева 

Чернякова Марина Владимировна, МБОУ СОШ 

№2 

Вахрушева Ольга Леонидовна, МБОУ СОШ №4 

Ванина Анастасия Сергеевна, МБОУ СОШ №4 

Григорьева Лариса Николаевна, МБОУ СОШ 

№5 

Губарева Вера Владимировна, МБОУ СОШ №6 

Думина Галина Александровна, МБОУ СОШ 

№6 

Моисеенко Ирина Николаевна, МБОУ СОШ 

№12 

16.  Технология (юноши) Хиневич Денис 

Анатольевич, МБОУ 

СОШ №6 

 

Дмитриева Антонина Николаевна, МБОУ СОШ 

№2 

Андреев Андрей Владимирович, МБОУ СОШ 

№4 

Кругляк Вадим Анатольевич, МБОУ СОШ №5 

Бушухин Дмитрий Викторович, МБОУ СОШ 

№12 

17.  Технология (девушки) Спиридонова Марина 

Юрьевна, МБОУ СОШ 

№5 

Ушкова Светлана Алексеевна МБОУ Гимназия 

им. А.И.Яковлева 

Дмитриева Антонина Николаевна, МБОУ СОШ 

№2 

Томасова Оксана Геннадьевна, МБОУ СОШ №4 

Грабовская Наталья Евстафьевна, МБОУ СОШ 

№6 

Газизова Зульфия Закировна, МБОУ СОШ №12 

18.  Физика Простит Сергей 

Владимирович, МБОУ 

СОШ №5 

 

Поздеева Наталья Владимировна, МБОУ СОШ 

№2 

Белотелова Ольга Анатольевна, МБОУ СОШ 

№4 

Антонов Александр Николаевич, МБОУ СОШ 

№6 

Партута Сергей Владимирович, МБОУ СОШ 

№12 

19.  Физическая культура  Коршунов Артур 

Александрович, МБОУ 

СОШ №12 

 

Сизова Наталья Станиславовна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева 

Конышева Наталья Анатольевна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева 

Полохов Дмитрий Викторович, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева 

Крестьянников Александр Сергеевич,  

МБОУ Гимназия им. А.И.Яковлева 

Кузьмина Елена Викторовна, МБОУ Гимназия 

им. А.И.Яковлева 

Баютова Валентина Николаевна, МБОУ СОШ 

№2 

Кузьмина Анна Николаевна, МБОУ СОШ №2 

Халитова Юлия Александровна, МБОУ СОШ 

№4 

Аширов Родион Русланович, МБОУ СОШ №4 

Гальчук Вячеслав Александрович, МБОУ СОШ 

№4 



Менщиков Александр Анатольевич, МБОУ 

СОШ №4 

Николау Ксения Александровна МБОУ СОШ 

№5 

Шеметов Алесей Александрович, МБОУ СОШ 

№5  

Дегтярева Наталья Николаевна, МБОУ СОШ 

№5 

Мурзина Вера Александровна, МБОУ СОШ №5 

Волхонская Таисия Ивановна, МБОУ СОШ №6 

Сапельников Михаил Сергеевич, МБОУ СОШ 

№6 

Зыков Максим Владимирович, МБОУ СОШ 

№12 

Сердюк Александр Владимирович, МБОУ СОШ 

№12 

20.  Химия Кузнецова Людмила 

Николаевна, МБОУ 

СОШ №6 

 

Денисова Татьяна Александровна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева  

Глухих Светлана Анатольевна, МБОУ СОШ №2 

Барашкова Светлана Александровна, МБОУ 

СОШ №4 

Черемисина Татьяна Витальевна, МБОУ СОШ 

№5 

Коновалова Ирина Павловна, МБОУ СОШ №12 

21.  Экология Гомонова Елена 

Федоровна, МБОУ 

СОШ №5 

 

Ананченко Наталья Владимировна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева 

Келина Людмила Михайловна МБОУ Гимназия 

им. А.И.Яковлева  

Глухих Светлана Анатольевна, МБОУ СОШ №2 

Старостенкова Ольга Александровна, МБОУ 

СОШ №4 

Шиханова Светлана Александровна, МБОУ 

СОШ №6 

Помолова Татьяна Перфильевна, МБОУ СОШ 

№12 

22.  Экономика Гусева Надежда 

Владимировна, МБОУ 

Гимназия им. 

А.И.Яковлева 

 

Чирятьева Татьяна Дмитриевна, МБОУ СОШ 

№2 

Панченко Ирина Николаевна, МБОУ СОШ №4 

Байдина Валентина Андрияновна, МБОУ СОШ 

№5 

Миниахметова Рузиля Даниловна, МБОУ СОШ 

№12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу начальника Управления  

образования  администрации города Урай 

                                                                                         от _________ №  _____ 

 

Составы апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году  

 

№ Предмет ФИО председателя 

апелляционной 

комиссии, МБОУ 

(полностью) 

ФИО члена апелляционной 

комиссии, МБОУ 

(полностью) 

1 Английский язык Энзель Елена 

Юрьевна, МБОУ 

СОШ №5 

Кузнецова Евгения Сергеевна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева 

Карпова Марина Александровна, МБОУ 

СОШ №2 

2 Французский язык Сашко Лариса 

Алексеевна, МБОУ 

Гимназия им. 

А.И.Яковлева 

Черезова Ксения Валерьевна, МБОУ 

СОШ №2 

Габдулхакова Рушана Закировна, МБОУ 

СОШ №4 

3 Немецкий язык  Сашко Лариса 

Алексеевна, МБОУ 

Гимназия им. 

А.И.Яковлева 

Хусаинова Регина Ильфировна, МБОУ 

СОШ №2 

Борзенкова Инесса Александровна, 

МБОУ СОШ №5 

4 Астрономия Волкова Валентина 

Алексеевна, МБОУ 

СОШ №4 

Простит Сергей Владимирович, МБОУ 

СОШ №5 

Антонов Александр Николаевич, МБОУ 

СОШ №6 

Суханова Наталья Георгиевна, МБОУ 

СОШ №12 

5 Биология Ананченко Наталья 

Владимировна, 

МБОУ Гимназия им. 

А.И.Яковлева 

Гомонова Елена Федоровна, МБОУ 

СОШ №5 

Киреева Зульфия Синнадулловна, МБОУ 

СОШ №12 

6 География Секисова Татьяна 

Александровна, 

МБОУ Гимназия им.  

А.И.Яковлева 

 

Лебедева Марина Александровна, МБОУ 

СОШ №5 

Жантулесова Галина Александровна, 

МБОУ СОШ №6 

Штофа Владислав Викторович, МБОУ 

СОШ №12 

7 Информатика Лавриненко Елена 

Анатольевна, МБОУ 

Гимназия им. 

А.И.Яковлева 

Нугуманова Кристина Петровна, МБОУ 

СОШ №5 

Бушухин Дмитрий Викторович, МБОУ 

СОШ №12 

8 Искусство (МХК) Измоденова Надежда 

Николаевна, МБОУ 

СОШ №5 

Купчикова Ольга Васильевна, МБОУ 

СОШ №2 

Федорова Любовь Алексеевна,  

МБОУ Гимназия им. А.И.Яковлева 

Слепенькина Евгения Анатольевна, 



МБОУ СОШ №12 

9 История Молчанова Олеся 

Александровна,  

МБОУ Гимназия им. 

А.И.Яковлева 

Бикушева Анна Анатольевна, МБОУ 

СОШ №5 

Стороженко Анна Аркадьевна, МБОУ 

СОШ №12 

10 Литература Сергеева Оксана 

Валерьевна, МБОУ 

СОШ №12 

Голованова Наталья Михайловна, 

МБОУ Гимназия им. А.И.Яковлева 

Мазурова Наталья Викторовна, МБОУ 

СОШ №5 

Лысюк Наталия Романовна, МБОУ СОШ 

№6 

11 Математика Журавлева Татьяна 

Анатольевна, МБОУ 

Гимназия им. 

А.И.Яковлева 

Коваленко Олеся Алексеевна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева  

Татаренкова Валентина Олеговна, МБОУ 

СОШ №5 

Кирина Светлана Владимировна, МБОУ 

СОШ №12 

12 Обществознание Соколова Наталья 

Федоровна,  

МБОУ Гимназия им. 

А.И.Яковлева 

 

Бикушева Анна Анатольевна, МБОУ 

СОШ №5 

Исмаилова Люсия Сергеевна, МБОУ 

СОШ №12 

13 ОБЖ Килымник Олег 

Александрович, 

МБОУ СОШ №5 

Михайловский Иван Витальевич, 

МБОУ Гимназия им. А.И.Яковлева 

Бабичев Андрей Николаевич, МБОУ 

СОШ №12 

14 Право Еремеева Елена 

Петровна,  

МБОУ Гимназия им. 

А.И.Яковлева 

Бикушева Анна Анатольевна, МБОУ 

СОШ №5 

Гогонова Галина Александровна, МБОУ 

СОШ №6 

Волосников Илья Андреевич, МБОУ 

СОШ №12 

15 Русский язык Губарева Вера 

Владимировна, 

МБОУ СОШ №6 

 

Ванина Анастасия Сергеевна, МБОУ 

СОШ №4 

Щекотова Мария Алексеевна, МБОУ 

СОШ №5 

Моисеенко Ирина Николаевна, МБОУ 

СОШ №12 

16 Технология (юноши) Бушухин Дмитрий 

Викторович, МБОУ 

СОШ №12 

Кругляк Вадим Анатольевич, МБОУ 

СОШ №5 

Хиневич Денис Анатольевич, МБОУ 

СОШ №6 

17 Технология (девушки) Спиридонова Марина 

Юрьевна, МБОУ 

СОШ №5 

 

Ушкова Светлана Алексеевна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева 

Грабовская Наталья Евстафьевна, МБОУ 

СОШ №6 

Газизова Зульфия Закировна, МБОУ 

СОШ №12 



18 Физика Антонов Александр 

Николаевич, МБОУ 

СОШ №6 

Простит Сергей Владимирович, МБОУ 

СОШ №5 

Партута Сергей Владимирович, МБОУ 

СОШ №12 

19 

 

Физическая культура  Шеметов Алексей 

Александрович, 

МБОУ СОШ №5 

 

Крестьянников Александр Сергеевич,  

МБОУ Гимназия им. А.И.Яковлева 

Николау Ксения Александровна, МБОУ 

СОШ №5 

Волхонская Таисия Ивановна, МБОУ 

СОШ №6 

Зыков Максим Владимирович, МБОУ 

СОШ №12 

Коршунов Артур Александрович, МБОУ 

СОШ №12 

Сердюк Александр Владимирович, 

МБОУ СОШ №12 

20 Химия Денисова Татьяна 

Александровна, 

МБОУ Гимназия им. 

А.И.Яковлева  

 

Черемисина Татьяна Витальевна, МБОУ 

СОШ №5 

Кузнецова Людмила Николаевна, МБОУ 

СОШ №6 

Коновалова Ирина Павловна, МБОУ 

СОШ №12 

21 Экология Гомонова Елена 

Федоровна, МБОУ 

СОШ №5 

 

Келина Людмила Михайловна, МБОУ 

Гимназия им. А.И.Яковлева  

Старостенкова Ольга Александровна, 

МБОУ СОШ №4 

Шиханова Светлана Александровна, 

МБОУ СОШ №6 

Помолова Татьяна Перфильевна, МБОУ 

СОШ №12 

22 Экономика Миниахметова 

Рузиля Даниловна, 

МБОУ СОШ №12 

Гусева Надежда Владимировна,  

МБОУ Гимназия им. А.И.Яковлева  

Бикушева Анна Анатольевна, МБОУ 

СОШ №5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

  к приказу начальника Управления  образования  

администрации города Урай 

                                                                                         от __________ № _____ 

 

 

Проходные баллы по общеобразовательным предметам для участия на муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

№  

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

проходной 

балл 

проходной 

балл 

проходной 

балл 

проходной 

балл 

проходной 

балл 

1.  Английский язык 30 30 40 39 44 

2.  Французский язык      

3.  Астрономия      

4.  Биология      

5.  География 95 21 40 25 26 

6.  Информатика       

7.  Искусство (МХК) 52,8 52,8 64 128 55,2 

8.  История 45 49 40 40 41 

9.  Литература 30 30 40 40 40 

10.  Математика      

11.  Обществознание 45 41 44 38 45 

12.  ОБЖ 123 128 112 133 129 

13.  Право - - 50 40 40 

14.  Русский язык 51 51 49 46 55 

15.  
Технология 

(девушки) 

     

16.  Технология (юноши)      

17.  Физика 12 16 10 13 11 

18.  
Физическая культура 

(юноши) 

75 79 77,4 80,9 80,3 

19.  
Физическая культура 

(девочки) 

63 75 82,5 71 74 

20.  Химия 7 8 15 12 18 

21.  Экология - - 26 21 20 

22.  Экономика 42 30 24 28 28 

 

 

 

 

 

 

 

 


